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İdman

“Qənimətlər parkı”nda 
“Çempionlar xiyabanı” 

5 Mart Bədən Tərbiyəsi və İdman Günü 
münasibətilə ağacəkmə aksiyası keçirilib.

Milli Olimpiya Komitəsinin təşkilatçılığı ilə keçirilən aksiya 
Dənizkənarı Milli Parkın “Ağ şəhər” ərazisində yerləşən “Qə-
nimətlər parkı”nda təşkil olunub.

MOK-un vitse-prezidenti Çingiz Hüseynzadə, baş katibi 
Azər Əliyev, Azərbaycanın Olimpiya çempionları və titullu id-
mançılarının iştirak etdiyi aksiya zamanı “Çempionlar xiyabanı” 
salmaq məqsədilə parkın ərazisində 100 ədəd ağac əkilib.

Kikboksinqçimizə 4 illik cəza

Azərbaycan kikboksinqçisi Elşad Şahbazov 
diskvalifikasiya edilib. 

Bu barədə Azərbaycan Milli Antidopinq Agentliyinin rəsmi 
saytında məlumat verilib. Avropa Oyunlarının iştirakçısından 
götürülən test nümunəsində qadağan edilmiş maddə və ya onun 
metabolitləri və ya markerlərinin mövcudluğu aşkarlanıb. Nəti-
cədə Şahbazov 4 illik (48 ay) cəzalandırılıb. Onun diskvalifikasi-
ya müddəti 2023-cü ilin 25 noyabrından hesablanmağa başlayıb.

Qeyd edək ki, Şahbazov Krakovda keçirilən Avropa Oyunla-
rında mübarizə aparıb.  

Avropada 14 şahmatçımız 
mübarizə aparacaq

Martın 15-26-da Rumıniyanın Eforie Nord 
şəhərində keçiriləcək kişilər arasında şahmat üzrə 
Avropa çempionatına qeydiyyat başa çatıb.

Azərbaycanın 14 təmsilçisi yarışda iştirak üçün müraciət 
edib. Aydın Süleymanlı, Məhəmməd Muradlı, Nicat Abasov, 
Read Səmədov, Əhməd Əhmədzadə, Misrəddin İsgəndərov, 
Xəzər Babazadə, Vüqar Manafov, Şiroğlan Talıbov, Xaqan Əh-
məd, Elmar Atakişiyev, Şahin Vəliyev, Süleyman Süleymanlı və 
Ümid Aslanov Avropa çempionatında iştirak edəcəklər. Yarışda,  
ümumilikdə, 401 şahmatçı çıxış edəcək.

Turnirin reytinq favoriti Boqdan-Daniel Diakdır (Rumıniya), 
Aleksey Sarana (Serbiya) siyahıda ikinci, Yorden van Foreest 
(Niderland) isə üçüncüdür. 

L.AZAD  
XQ

Uzun illər turizm sahəsində çalışan tanışım bir dəfə dedi ki, əcnəbi turistləri ölkəmizdə 
ən çox maraqlandıran məkanlardan biri də palçıq vulkanlarıdır. Düzünü desəm, bu 
fikir mənə bir az qəribə gəldi. Görünür, bu unikal təbiət hadisəsini öz gözləri ilə görüb 
müşahidə aparmağın özəl məqamları var. 

Həmin tanışım belə bir məlumat da verdi ki, 
Azərbaycan planetimizdə palçıq vulkanlarının ge-
niş yayıldığı region kimi tanınır. Dünyada mövcud 
olan 2 minə yaxın palçıq vulkanlarının 350-dən 
çoxu məhz ölkəmizdə yerləşir. Yeri gəlmişkən, 
palçıq vulkanları daha çox Bakı, Abşeron yarıma-
dasında, Xəzər dənizi akvatoriyasında yayılmışdır. 

Beləcə məndə palçıq vulkanları barədə məlu-
mat toplayaraq onları oxucularla bölüşmək arzu-
su yarandı. Öyrəndim ki, palçıq vulkanları Yerin 
dərin qatlarındakı palçıq, qaz və su qarışığını yerə 
sızdıran nadir geoloji hadisədir. Onların özəlliyi 
bundadır ki, bu vulkanlar ənənəvi olaraq ərimiş la-
vanı yox, köpürən palçıq hissələrini püskürür. 

Yerin altındakı qaz və maye cibləri yuxarıya 
doğru hərəkət etdikcə, özləri ilə palçıq və çökün-
tüləri də itələyib üzə çıxarırlar. Bu proses isə sonda 
insanı ovsunlayan bir görüntünün yaranmasına sə-
bəb olur. Bu prosesi Abşeronun bir neçə guşəsində 

müşahidə edərək təbiətin möcüzələrinə heyranlığı-
mı gizlədə bilmədim. 

Bəli, qeyd etməyə dəyər ki, palçıq vulkanla-
rının sayına, növlərinə və aktiv fəaliyyətinə görə 
dünyada Azərbaycan ərazisinə bənzəyən ikinci bir 
məkan yoxdur. Ölkəmizdəki palçıq vulkanlarının 
aktivliyi daim dəyişir, onlar arasında müntəzəm 
olaraq püskürənləri olur. Azərbaycan həm də ye-
raltı və sualtı palçıq vulkanları ilə məşhurdur və 
Xəzər dənizi 140-dan çox sualtı obyektə “evsahib-
liyi” edir. Təkcə Bakı arxipelaqı ərazisində unikal 
landşaft formalaşdıran vulkan mənşəli 8 ada möv-
cuddur.

Ölkəmizdəki vulkanlar arasında yer səthinə 
neft axıdanları da var. Karbohidrogenlərlə birba-
şa əlaqəli olan palçıq vulkanlarını dərin kəşfiyyat 
quyularına da bənzətmək olar. Çünki vulkanlar da 
müəyyən dərinliklərdə neft yataqlarının olduğunu 
göstərir, yerin təkində neft və qaz təbəqələrinin 

hərəkəti haqqında fikirlərin yaranmasına səbəb 
olur. Vulkanlar neft və qaz bölgələrinin üzərini 
örtərək daha üst təbəqələrdə qazabənzər metanın 
toplanmasına şərait yaradır.

Mineral duzlar, üzvi maddələr və mikroe-
lementlərlə zəngin olan vulkan palçığı insan 
orqanizminə yaxşı təsir göstərməklə müalicəvi 
xassələrə malikdir. Bu palçıqdan dayaq-hərəkət 
aparatı, oynaqlar, onurğa, periferik əsəb sistemi, 
dəri, mədə-bağırsaq traktatı, şəkər diabeti, ate-
roskleroz və boyun osteoxondrozu kimi xəstəlik-
lərin müalicəsində, daha sonra ginekologiyada, 
urologiya və kosmetologiyada uğurla istifadə 
edilir.

Tam qətiyyətlə Azərbaycanı palçıq vulkanları 
diyarı adlandırmaq olar və bu vulkanlar bizim həm 
milli, həm də təbii sərvətimizdir. Təəssüf ki, son 
onilliklərə qədər Bakı və Abşeron yarımadasında 
yerləşən palçıq vulkanlarına antropogen təsirlərin 
artması nəticəsində onların əraziləri dağıdılır, ora-
da intensiv inşaat işləri aparılır, vulkanların püs-
kürmə ehtimalı olan zonalarında yaşayış binaları 
inşa olunurdu. 

Palçıq vulkanlarının əhəmiyyətini nəzərə ala-
raq bu təbiət sərvətlərinin gələcək nəsillərə çat-
dırılması və respublikamızın təbii irsinin geniş 
miqyasda təbliğ olunması məqsədilə Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2007-ci il 15 avqust 
tarixli sərəncamı ilə “Bakı və Abşeron yarımadası-
nın palçıq vulkanları qrupu Dövlət Təbiət Qoruğu” 
(DTQ) yaradılmışdır. Bundan sonra Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabinetinin 2011-ci il 
29 sentyabr tarixli sərəncamı ilə 12 min 323 hek-
tar sahədə 43 palçıq vulkanının ərazisi qoruq elan 
edilmişdir. DTQ-un əsas vəzifəsi vulkanik landşaf-
tın, təbiət komplekslərinin və obyektlərinin təbii 
vəziyyətini qoruyub saxlamaq, elmi tədqiqatlara 
yardım etmək məqsədilə ekoloji monitorinqi həya-
ta keçirməkdir.

Sonda belə bir faktı da qeyd etməyə dəyər ki, 
Abşeron rayonu ərazisində Bakıdan saat yarım 
məsafədə Palçıq Vulkanları Turizm Kompleksi 
yaradılıb ki, burada çox sayda bir-birindən fərqli 
eksponatlar nümayiş etdirilir. Kompleksdə yerli və 
əcnəbi turistlərin istirahət etmələri üçün hər cür şə-
rait yaradılıb. 

M.HACIXANLI 
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Təbiət abidələri 

Palçıq vulkanları – 
təbii kəşfiyyatçılar

Onlar bizə yerin dərin qatlarının sirlərini pıçıldayır 

Şirvan şəhərindən İlqar Abbasov Mir Şahin Ağayevə atası 
MİR  DİLAVƏR  AĞAYEVİN 

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 
verir.

Şirvan şəhərindən İlqar Abbasov Rafiq Cəlilova qardaşı 
RÖVŞƏN  CƏLİLOVUN

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 
verir. 

Pirallahı rayonundan Vasif  İmanov Real TV-nin baş 
direktoru Mir Şahin Ağayevə, atası

MİR  DİLAVƏR  AĞAYEVİN 
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 

verir.

Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin 
rektoru, professor Ceyran Mahmudova və universitetin professor 
– müəllim heyəti professor 

NİYAZİ  MEHDİNİN
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və mərhumun ailəsinə 

dərin hüznlə başsağlığı verirlər. 

Dünyamalı Məmmədov, Rafiq Abışov, İsa Allahverdiyev, 
Arif Nəcəfov və Ədalət Salman Cəlilabad Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Rafiq Cəlilova qardaşı 

RÖVŞƏN  CƏLİLOVUN
vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə 

başsağlığı verirlər. 

Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin maliyyə və audit 
kafedrasının müdiri, professor Əvəz Ələkbərov Real TV-nin baş 
direktoru Mir Şahin Ağayevə atası 

MİR  DİLAVƏR  AĞAYEVİN 
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 

verir.

Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin maliyyə və audit 
kafedrasının müdiri, professor Əvəz Ələkbərov Arif və Fərhad 
Qaraşovlara əzizləri 

AYXAN  QASIMOVUN 
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı 

verir.

 9 2025-ci il fevralın 4-də ümumi yığıncağın qərarı ilə İmişli rayonunda fəaliyyət 
göstərən “Şirinqum”, “Boztəpə”, “Elat”, “R-2”, “Əliqulular”, “Qala” və “Buludlu” 
Sudan İstifadəedənlər Birlikləri birləşərək, “Boztəpə-1” Sudan İstifadəedənlər Birli-
yini təsis etmişlər. Ünvan – İmişli rayonu, Əliqulular kəndi. 

 9 “RNQ GROUP” MMC-nin nizamnaməsi əsasında fəaliyyət göstərən MMC-nin 
direktoru Quliyev Səfiyar Duman oğlunun şəxsində Rəfiyev Elçin Bədrəddin oğlu 
ilə 2018-ci il avqustun 7-də bağlanmış pilot layihə müqaviləsi itdiyi üçün etibarsız 
sayılır.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

Gəl, gəl, a yaz günləri!
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazir-

liyi Milli Hidrometeorologiya Xidmə-
tinin verdiyi məlumata əsasən, martın 
5-də Bakıda və  Abşeron yarımadasın-
da havanın dəyişkən buludlu olacağı, 
arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz 
keçəcəyi gözlənilir.

Gecə və səhər bəzi yerlərdə zəif duman 
olacaq. Mülayim cənub-qərb küləyi əsə-
cək, gündüz bəzi yerlərdə arabir güclənə-
cək, axşam şimal-qərb küləyi ilə əvəz olu-
nacaq. Gecə 0-3°, gündüz 9-14° isti olacaq. 
Atmosfer təzyiqi 769 mm civə sütunundan 
762 mm civə sütununa enəcək,  nisbi rütu-
bət gecə 70-80, gündüz 55-60  faiz  olacaq. 
Azərbaycanın rayonlarında əsasən yağ-
mursuz keçəcək. Bəzi yerlərdə arabir du-

man olacaq. Mülayim qərb küləyi əsəcək, 
bəzi yerlərdə arabir  güclənəcək. Havanın 
temperaturu gecə 0-5°, gündüz 11-16° isti, 
dağlarda gecə 5-10° şaxta, gündüz 3-8° isti 
olacaq. Gecə və səhər bəzi dağlıq rayonlar-
da yollar buz bağlayacaq.

Q.QASIMOV  
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Ay görünməz olacaq...
Bu ilin ilk Ay tutulması martın 14-də baş 

verəcək və bu tam Ay tutulması olacaq. Bakı Dövlət 
Universitetinin (BDU) fizika fakültəsinin astrofizika 
kafedrasından mətbuata verilən məlumata görə, 
tutulma yerli vaxtla saat 09:09:33-də başlayıb, saat 
12:47:48-də sona çatacaq.
Tutulma hadisəsi 3 saat 38 dəqiqə çəkəcək. Tam tutulma isə saat 

10:26:06-da başlayıb, saat 11:31:26-da sona çatacaq. Tutulmanın 
maksimumu saat 10:59:56-da baş verəcək. Tam tutulmada Ay 65 
dəqiqə qırmızı-narıncı rəngdə görünəcək. Bu zaman, xüsusilə tutul-
ma üfüqdə baş verdikdə Günəş şüaları Ayın səthinə birbaşa deyil, 
Yer atmosferindən keçərək düşür.

Bu nadir hadisə ən yaxşı Şimali və Cənubi Amerikada görünə-
cək. Ümumilikdə tam tutulma hadisəsi Sakit okean, Amerika, Qərbi 
Avropa, Qərbi Afrikada müşahidə olunacaq. Bu tutulma zamanı Ay 
üfüqdən aşağıda olduğu üçün Azərbaycandan müşahidə olunmaya-
caq.

XQ

Xankəndidə Od çərşənbəsi
İşğaldan azad edilən bütün ərazilərdə olduğu kimi, Xankəndi 

şəhərində də həyat öz axınına düşüb.

Xankəndi şəhərində, Ağdərə və Xoca-
lı rayonlarında Bərpa Tikinti və İdarəetmə 
Xidmətinin ictimaiyyətlə əlaqələr şöbə-
sindən bildirilib ki, uzun illərdən sonra 
Xankəndi şəhərində insanlar dünən milli 
adət-ənənəmizə uyğun olaraq Od çərşənbə-
sini qeyd ediblər. 

Axşam saatlarında şəhərin girişində 
bayram tonqalı yandırılıb. Sakinlər tonqal 
ətrafına toplaşaraq şənləniblər. Mərasim 

uşaqlar üçün daha maraqlı olub. İnsanlar 
tonqalın üzərindən hoppanaraq öz niyyət-
lərini dilə gətiriblər. 

Qeyd edək ki, işğaldan azad olunan 
ərazilərdə bayramlar təntənə ilə keçirilir. 
Xankəndi şəhərində də Novruz bayramı 
münasibətilə böyük konsert proqramı təş-
kil ediləcək.

XQ

Admin
Машинописный текст
           Xalq qəzeti .- 2025.- 5 mart, (№ 49).- S.12.




